[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ  ИМУЩЕСТВА

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
_______________
№ _________

г. Новосибирск

О прекращении права оперативного управления на имущество у
Министерства образования, науки и инновационной политики
Новосибирской области и передаче имущества из государственной собственности Новосибирской области в муниципальную собственность муниципальных образований Новосибирской области
Руководствуясь ст. ст. 209, 214, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Новосибирской области от 06.12.2001 № 198-ОЗ «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 30.11.2006 № 482 «О Реестре государственной собственности Новосибирской области», положением о департаменте имущества и земельных отношений Новосибирской области, рассмотрев обращение Министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области (письмо от 27.05.2011                        № 2952-08/30), в целях реализации ведомственной целевой программы «Ресурсное обеспечение модернизации образования Новосибирской области»,                             п р и к а з ы в а ю:

1. Прекратить право оперативного управления и принять по акту приема-передачи от Министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области движимое имущество, общей балансовой стоимостью                     29 809 891 (двадцать девять миллионов восемьсот девять тысяч восемьсот девяносто один) рубль 17 копеек, поименованное в приложении к настоящему приказу.

2. Министерству образования, науки и инновационной политики Новосибирской области представить в департамент имущества и земельных отношений Новосибирской области акт приема-передачи имущества, поименованного в приложении к настоящему приказу.

3. Право оперативного управления на имущество, поименованное в приложении к настоящему приказу, прекращается у Министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области с момента подписания акта приема-передачи имущества.

4. После подписания акта приема-передачи внести соответствующие изменения в Реестр государственной собственности Новосибирской области и включить имущество, поименованное в приложении к настоящему приказу, в раздел «Областная казна» Реестра государственной собственности Новосибирской области.

5. Передать имущество, поименованное в приложении к настоящему приказу, из государственной собственности Новосибирской области в муниципальную собственность муниципальных образований Новосибирской области.

6.       После подписания актов приема-передачи внести соответствующие изменения в Реестр государственной собственности Новосибирской области и исключить имущество, поименованное в приложении к настоящему приказу, из раздела «Областная казна» Реестра государственной собственности Новосибирской области.

7. Бухгалтерии департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области внести соответствующие изменения в бюджетный учет имущества, поименованного в приложении к настоящему приказу.
Заместитель руководителя департамента

              В.И.Лемайкин
А. А. Душкина

218 00 42
Приложение к приказу департамента

имущества и земельных отношений

Новосибирской области

________________________________

Перечень имущества, передаваемого из государственной собственности Новосибирской области в муниципальную собственность муниципальных образований Новосибирской области

	№ п/п
	Реестровый номер (ИНОУ)
	Наименование имущества
	Количество, ед.
	Балансовая стоимость, руб.
	Год ввода
	Наименование муниципального образования, в собственность которого передается имущество

	1.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010
	Баганский район Новосибирской области

	Итого:
	60545,45

	1.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010
	Барабинский район Новосибирской области

	Итого:
	60545,45

	1.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010
	Болотнинский район Новосибирской области

	Итого:
	60545,45

	1.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010
	Венгеровский район Новосибирской области

	Итого:
	60545,45

	1.
	54000063000565
	Оборудование (проекторы, монтажные комплекты)
	6
	90000
	2010
	г. Бердск Новосибирской области

	2.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010

	3.
	54000063000557
	Компьютерное оборудование для общеобразовательных учреждений
	15

	576155
	2010

	4.
	54000063000566
	Цифровое и периферийное оборудование
	1
	36500
	2010

	5.
	54000063000570
	Интерактивная доска для двух пользователей
	3
	155100
	2010

	Итого:
	918300,45

	1.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010
	г. Искитим Новосибирской области

	Итого:
	60545,45

	1.
	54000063000276
	Комплект оборудования для специальных коррекционных учреждений для детей с ограниченными возможностями здоровья
	210
	3600034,9
	2011
	г. Новосибирск

	2.
	54000063000370
	Компьютер DEPO NEOS для общеобразовательных учреждений
	2
	46423,06
	2010

	3.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	11
	665999,95
	2010

	4.
	54000063000482
	Мебель для кабинета химии для общеобразовательных учреждений
	10
	344750
	2010

	5.
	54000063000511
	Интерактивная кафедра с системой защиты
	2
	78176
	2010

	6.
	54000063000512
	Мебель (столы, стулья) для общеобразовательных учреждений
	156
	948000
	2010

	7.
	54000063000515
	Велотренажер, тренажер для пресса
	2
	10000
	2010

	8.
	54000063000515
	Мультистанция IRHG01M, тренажер для пресса
	2
	20000
	2010

	9.
	54000063000515
	Мультистанция IRHG01M
	2
	30000

	10.
	54000063000530
	Проектор для интерактивной доски в комплекте с креплением
	3

	249000
	2010

	11.
	54000063000531
	Проектор для интерактивной доски в комплекте с креплением
	3
	249000
	2010

	12.
	54000063000532
	Управляющая коммутационная панель для интерактивной системы
	6
	249000
	2010

	13.
	54000063000534
	Интерактивная кафедра

Wacom PL 2200
	1
	108642
	2010

	14.
	54000063000547
	Оборудование для кабинета физики по направлению «Механика»
	15
	98880
	2010

	15.
	54000063000548
	Комплект оборудования для кабинета физики
	15
	99951
	2010

	16.
	54000063000550
	Оборудование для кабинета химии, коллекция учебная «Химические элементы»
	1
	49950
	2010

	17.
	54000063000551
	Оборудование для кабинета химии, коллекция учебная «Химические элементы»
	1
	49950
	2010

	18.
	54000063000554
	Проектор CASIO XJ-А245
	1
	68204
	2010

	19.
	54000063000556
	Оборудование (ТВ плазменный, стойка мобильная универсальная)
	2
	46837
	2010

	20.
	54000063000557
	Компьютерное оборудование для общеобразовательных учреждений
	409
	8364720
	2010

	21.
	54000063000562
	Автоматический микрофонный микшер
	1
	92868
	2010

	22.
	54000063000564
	Беспроводная микрофонная система
	2
	49260
	2010

	23.
	54000063000566
	Цифровое и периферийное оборудование
	19
	530300
	2010

	24.
	54000063000570
	Интерактивная доска для двух пользователей
	18
	935700
	2010

	25.
	54000063000571
	Интерактивная система голосования
	6

	323364,22
	2010

	Итого:
	17309010,13

	1.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010
	г. Обь  Новосибирской области

	Итого:
	60545,45

	1.
	54000063000455
	Шкаф вытяжной ШВ1 пластиковая столешница
	2
	76626
	2010
	Искитимский район Новосибирской области

	2.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010

	3.
	54000063000484
	Оборудование для медицинских кабинетов для вводных школ
	16
	64710
	2010

	4.
	54000063000485
	Оборудование для кабинета домоводства для вводных школ
	5
	37220
	2010

	5.
	54000063000514
	Мебель (банкетки, стулья) для общеобразовательных учреждений
	278
	210354
	2010

	6.
	54000063000516
	Солнцезащитная система (жалюзи)
	1
	61691,86
	2010

	7.
	54000063000518
	Мебель для дошкольных групп
	103
	243000
	2010

	8.
	54000063000519
	Шкафы, стеллажи для общеобразовательных учреждений
	109
	310000
	2010

	9.
	54000063000524
	Спортивное оборудование (кольцо, щит, ферма для щита)
	6
	81800
	2010

	10.
	54000063000540
	Мебель (столы, парты) для общеобразовательных учреждений
	98
	176700
	2010

	11.
	54000063000541
	Оборудование для вводных классов трудового обучения
	23
	410840
	2010

	12.
	54000063000542
	Спортивное оборудование для общеобразовательных учреждений
	20
	74541
	2010

	13.
	54000063000549
	Оборудование (доски аудиторные, вешалки)
	20

	66816
	2010

	14.
	54000063000555
	Компьютерное оборудование для общеобразовательных учреждений
	10

	342690
	2010

	15.
	54000063000558
	Оборудование для радиоузла актового зала
	26
	119898
	2010

	16.
	54000063000560
	Мультимедийное оборудование для общеобразовательных учреждений
	2
	100000
	2010

	Итого:
	2437432,31

	1.
	54000063000515
	Велотренажер, тренажер для пресса
	2
	10000

	Карасукский район  Новосибирской области

	2.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010

	3.
	54000063000512
	Мебель (столы, стулья) для общеобразовательных учреждений
	49
	145366,67
	2010

	4.
	54000063000557
	Компьютерное оборудование для общеобразовательных учреждений
	26
	573000
	2010

	5.
	54000063000570
	Интерактивная доска для двух пользователей
	2
	100000
	2010

	Итого:
	888912,12

	1.
	54000063000552
	Оборудование для медицинских кабинетов для вводных школ
	3
	15390
	2010
	Каргатский район  Новосибирской области

	2.
	54000063000560
	Мультимедийное оборудование для общеобразовательных учреждений
	2
	80000
	2010

	3.
	54000063000563
	Оборудование (телевизор)
	6
	108000
	2010

	4.
	54000063000555
	Компьютерное оборудование для общеобразовательных учреждений
	9
	207085
	2010

	5.
	54000063000490
	Спортивное оборудование для вводных объектов
	50
	316430
	2010

	6.
	54000063000510
	Мебель (шкафы, столы,

стулья) для общеобразовательных учреждений
	271
	353100
	2010

	Итого:
	1080005

	1.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010
	Колыванский район  Новосибирской области

	Итого:
	60545,45

	1.
	54000063000515
	Мультистанция IRHG01M, тренажер для пресса
	2
	20000
	2010
	Кочковский район  Новосибирской области

	Итого:
	20000

	1.
	54000063000485
	Оборудование для кабинета домоводства для вводных школ
	4
	31920
	2010
	Купинский район  Новосибирской области

	2.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010

	3.
	54000063000476
	Персональный компьютер Kraftway Credo КС 37 в комплекте
	64
	319080
	2010

	4.
	54000063000486
	Мебель (шкафы, тумбы)  для общеобразовательных учреждений
	67
	165027
	2010

	5.
	54000063000487
	Мебель (шкафы) для общеобразовательных учреждений
	49
	140343
	2010

	6.
	54000063000488
	Мебель (столы) для общеобразовательных учреждений
	78
	121054
	2010

	7.
	54000063000493
	Мебель (банкетки, диваны) для общеобразовательных учреждений
	30
	99618
	2010

	8.
	54000063000500
	Мебель (вешалки, тумбы) для общеобразовательных учреждений
	23
	99940
	2010

	9.
	54000063000513
	Мебель (доски, мольберты) для общеобразовательных учреждений
	34
	103085
	2010

	10.
	54000063000533
	Мебель (столы) для общеобразовательных учреждений
	64
	120570
	2010

	11.
	54000063000535
	Мебель (стулья, кресла) для общеобразовательных учреждений
	260
	115892
	2010

	12.
	54000063000561
	Мультимедийное оборудование для общеобразовательных учреждений
	21
	372156
	2010

	Итого:
	1749230,45

	1.
	54000015000028
	Комплект художественной литературы для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	140
	5022
	2010
	Маслянинский район  Новосибирской области

	2.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010

	3.
	54000063000498
	Игровое оборудование для спортивной площадки
	2
	93334
	2010

	4.
	54000063000499
	Детский игровой развивающий комплекс
	1

	99995
	2010

	5.
	54000063000528
	Мебель (шкафы, столы,

стулья) для общеобразовательных учреждений
	626
	1257300
	2010

	6.
	54000063000541
	Оборудование для вводных классов трудового обучения
	10
	188260
	2010

	Итого:
	1704456,45

	1.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010
	Мошковский район  Новосибирской области

	Итого:
	60545,45

	1.
	54000063000557
	Компьютерное оборудование для общеобразовательных учреждений
	3

	46600
	2010
	Новосибирский район  Новосибирской области

	2.
	54000063000512
	Мебель (столы, стулья) для общеобразовательных учреждений
	63
	66000
	2010

	3.
	54000063000525
	Комплект оборудования для кабинета физики
	94
	449600
	2010

	4.
	54000063000570
	Интерактивная доска для двух пользователей
	1
	50000
	2010

	5.
	54000063000571
	Интерактивная система голосования
	1

	53893,78
	2010

	Итого:
	666093,78

	1.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010
	Ордынский район  Новосибирской области

	2.
	54000063000477
	Технологическое оборудование для столовой
	1
	99760
	2010

	3.
	54000063000480
	Мебель (столы, шкафы) для общеобразовательных учреждений
	303
	974610
	2010

	4.
	54000063000541
	Оборудование для вводных классов трудового обучения
	11
	200900
	2010

	5.
	54000063000546
	Оборудование для кабинета домоводства для вводных школ
	2
	15960
	2010

	6.
	54000063000555
	Компьютерное оборудование для общеобразовательных учреждений
	10
	398350
	2010

	7.
	54000063000560
	Мультимедийное оборудование для общеобразовательных учреждений
	5
	201115
	2010

	8.
	54000063000563
	Оборудование (телевизор, цифровая кинокамера, DVD-проигрыватель, звукоусиливатель)
	6
	96302
	2010

	Итого:
	2047542,45

	1.
	54000063000457
	Школьный учебник для общеобразовательных учреждений
	24
	1930,13
	2010
	р.п. Кольцово Новосибирской области

	Итого:
	1930,13

	1.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010
	Северный район  Новосибирской области

	Итого:
	60545,45

	1.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010
	Сузунский район  Новосибирской области

	Итого:
	60545,45

	1.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010
	Татарский район  Новосибирской области

	Итого:
	60545,45

	1.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010
	Тогучинский район  Новосибирской области

	Итого:
	60545,45

	1.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010
	Убинский район  Новосибирской области

	Итого:
	60545,45

	1.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,6
	2010
	Черепановский район  Новосибирской области

	Итого:
	60545,6

	1.
	54000063000458
	Комплект учебного оборудования для кабинета ОБЖ для общеобразовательных учреждений
	1
	60545,45
	2010
	Чистоозерный район  Новосибирской области

	2.
	54000063000543
	Стиральная машина Bosch WAA 16170 CE, водонагреватель
	3
	78796
	2010

	Итого:
	139341,45

	Всего:
	29 809 891,17

_____________________________________
приказ - прекращение права - Мин.обр. - на движимое имущество - передача в МО - 5813 от 27.05.2011, 27.09.2011 11:32